ПРИКАЗ

от 15.09.2005г. № 02-71

О  классификации расходных обязательств Республики Татарстан

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.07.2005 г. № 356 "О ведении Реестра расходных обязательств Республики Татарстан" ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Утвердить классификацию расходных обязательств Республики Татарстан

согласно приложению № 1.

2.
Использовать классификацию расходных обязательств Республики Татарстан при составлении реестра расходных обязательств Республики Татарстан.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

                                                                                   Р.Р. Гайзатуллин

Приложение №1

к приказу Министерства финансов
Республики Татарстан
от 15.09.2005 года № 02-71

Классификация расходных обязательств Республики Татарстан

1. Понятия, используемые в настоящей Классификации расходных обязательств

Республики Татарстан (далее - классификация), применяются в значении, указанном

в Бюджетном кодексе Республики Татарстан, Постановлении Кабинета Министров

Республики Татарстан от   18.07.2005  г.  №  356  "О ведении Реестра расходных

обязательств Республики Татарстан".

2. Классификация представляет собой группировку всех категорий расходных

обязательств Республики Татарстан и отражает специфику введения, установления,

финансового обеспечения и исполнения, а также сроки начала и окончания действия

расходного обязательства.

3. Код расходного обязательства состоит из  8 знаков (х. х. х. х. хх. хх).

Структура восьмизначного кода расходного обязательства состоит из 6 составных

частей:

3.1 Уровень государственной власти, осуществляющий введение расходного

обязательства;

3.2 Уровень  государственной власти, осуществляющий установление

расходного обязательства;

3.3 Уровень государственной власти, осуществляющий финансовое

обеспечение расходного обязательства;

3.4 Уровень власти, осуществляющий исполнение расходного обязательства;

3.5 Срок начала действия расходного обязательства;

3.6 Срок окончания действия расходного обязательства.

Части 3.1, 3.2, 3.3 представлены следующими позициями:

1— федеральный уровень государственной власти,

2— уровень государственной власти Республики Татарстан.

Часть 3.4 представлена следующими позициями:

2 - уровень государственной власти Республики Татарстан,

3— уровень власти муниципальных районов (городских округов),

4— уровень власти поселений.

Части 3.5 и 3.6 обозначаются двумя последними цифрами соответствующего года.

При наличии расходного обязательства, срок окончания действия которого не установлен, часть 3.6 обозначается цифрами «00».